
16. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda schválila novelu zákona o rozhlasovém
a televizním vysílání
Sjednotit nynější český zákon o rozhlasovém a televizním vysílání se směrnicí Evropské unie Televize
bez hranic má jeho novela, kterou vláda schválila na včerejším zasedání

Sjednotit nynější český zákon o rozhlasovém a televizním vysílání se směrnicí Evropské unie Televize
bez hranic má jeho novela, kterou vláda schválila na včerejším zasedání. ČTK to dnes řekla Jana
Pelcová z tiskového oddělení Úřadu vlády. Ve sněmovně si tedy budou v příštích měsících konkurovat
dvě verze návrhu novely mediálního zákona - poslanecká a vládní. Předloha zákonodárců v čele s
Miloslavem Kučerou (ČSSD) obsahuje kromě harmonizace s právem EU i řadu dalších změn,
například při udělování licence či křížení vlastnictví v médiích. Vláda se ve svém návrhu po
neúspěchu s předlohou nového mediálního zákona ve sněmovně naopak soustředila pouze na
požadavky EU. Nového zákona o rozhlasovém a televizním vysílání, jehož absenci Evropská komise
kritizovala nejen v letošní hodnotící zprávě, by se ČR mohla dočkat zhruba v polovině příštího roku.
Kučera již dříve ČTK potvrdil, že se s ministrem kultury Pavlem Dostálem dohodl na tom, že ať už
bude přijata poslanecká nebo vládní verze předlohy, požadavky Evropské unie bude splňovat v
každém případě. Straničtí kolegové Dostál a Kučera se v názoru na to, jak má nový zákon o vysílání
vypadat, rozcházejí. Původně se přeli i o paragrafy, které mají naplnit požadavky EU. Později však
oba připustili, že poslanecká verze není v rozporu s evropskou směrnicí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

